СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    22.02.2023                                    г. Ковдор                                                 № 7

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ Мурманской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области,
Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:
 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 07.10.2021 № 66 (в редакции решения Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 31.03.2022 № 17) следующие изменения:

1.1. в пункте 25.2. подраздела 25. Раздела 2. слова «и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить;
1.2. в абзаце 2 пункта 34.1. подраздела 34. Раздела 3. слова «в предыдущем финансовом году» заменить словами «в отчетном финансовом году»;
1.3. в абзаце 3 пункта 34.1. подраздела 34. Раздела 3. слова «на предыдущий финансовый год» заменить  словами «на отчетный финансовый год»;
1.4. абзац 2 пункта 38.8. подраздела 38 Раздела 4. изложить в следующей редакции:
«При получении уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете, в том числе их остатков, не использованных на начало текущего финансового года, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, фактически полученных при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете доходов, увеличиваются расходы, соответствующие целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»;
1.5. пункт 39.3. подраздела 39. Раздела 4. после слов «в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «, иными федеральными законами.»;

1.6. в подпунктах 1 и 2 пункта 39.4. подраздела 39. Раздела 4. слова «на 1 января 2022 года» заменить словами «на 1 января текущего финансового года»;
1.7. подпункт 3 пункта 39.4. подраздела 39. Раздела 4. изложить в следующей редакции:

«3) остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, не использованные в отчетном финансовом году, направляются в текущем финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись в порядке, установленном управлением экономики и финансов;»;

1.8. подраздел 42. Раздела 4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им в Управлении Федерального казначейства по Мурманской области.»;
1.9. в пункте 51.3. подраздела 51. Раздела 6. слова «пунктом 7 статьи 107» заменить словами «статьей 111».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа                                        Н.А. Фирсова
Глава Ковдорского муниципального округа                                 С.Б. Сомов
«____»___________ 2023